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Punkt 1: Status for etablering af Sundhedshus

S2020-53152

Sagsfremstilling
 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Ældreudvalget orienteres hvert kvartal om status for etablering af Nyborg
Sundhedshus og det bilaterale sundhedssamarbejde mellem Region Syddanmark og Nyborg Kommune.
Tidsplanen med forventet aflevering af projektet 10. oktober 2024 er fortsat gældende. Der har været udfordringer i
forhold til endelig godkendelse af myndighedsprojektet, og der har været vejrligsdage pga. regn og storm, men
totalentreprenør C.C. Contractor har kunnet justere deltidsplaner og derfor kunnet opretholde aktiviteten på byggepladsen.
Råhuset er nu lukket og der kan således arbejdes både indvendigt og udvendigt.
For at fejre milepælen er der inviteret til rejsegilde for projektet 19. marts 2024 på byggepladsen. Her vil håndværkerne
blive fejret og Byrådet samt samarbejdspartnere, kommende sundhedsaktører i huset og råd mv. er inviteret med, og der
vil blive holdt rundvisninger i huset. 
En anden vigtig milepæl for projektet er 10. april, da der her er ½ år til afleveringsdatoen 10. oktober 2024. I
lejekontrakten er indbygget, at de kommende lejere vil få endelig besked om aflevering ½ år før. Det er derfor i marts
2024 indlagt en status af de forskellige delprojekter og en omfattende og samlet vurdering af tidsplanen og evt. behov for
justeringer.   
Økonomien for projektet følges tæt og langt størstedelen af uforudsete udgifter forventes på nuværende tidspunkt at være
kendte. Totaløkonomien for projektet forventes således fortsat at holde.  
Sundhedshuset består af to bygninger og i bygning B på 1. sal var der oprindeligt planlagt regional høreklinik. Denne
etableres i stedet for på Nyborg Sygehus og indgår i ny profil for Nyborg Sygehus. Arealet er overgået til kommunal brug
og der planlægges med kontorfaciliteter til sygeplejens akut-team og andre ikke fastlagte funktioner. Sygeplejeklinikken i
stueetagen i bygning A vil fremover være kommunens eneste sygeplejeklinik kun bemandet med sygeplejersker, hvor de
øvrige sygeplejeklinikker vil overgå til sundhedsklinikker, hvor også social- og sundhedsassistenter kan udføre
opgaverne. Desuden har Social- og Familieafdelingen udvist interesse for at have aktiviteter i huset, som matcher husets
sundhedsfremmende sigte. Administrationen vil undersøge mulighederne i sundhedshuset og evt. i regi af det udvidede
sundhedssamarbejde med Region Syddanmark. 
Der er stor interesse for det kommende sundhedshus, og byggeledelsen prioriterer at holde oplæg for interesserede
partner, herunder patientforeningerne, Kræftens Bekæmpelse, Rotary mv.. Der har ligeledes været holdt oplæg for
Seniorrådet og Handicaprådet. Handicaprådet er desuden inviteret til at give input til wayfindingsprojekt samt indretning
og indkøb af møbler til fællesarealet.  
Inddragelsen af Handicaprådet i forhold til wayfinding har bl.a. ført til, at byggeledelsen undersøger muligheder for at
tilføje en digital wayfindingsstander ved indgangen til Sundhedshuset, således at borgeren har hjælpes til at finde frem til
rette sundhedsaktør. Ligeledes vil der i forbindelse med indkøb af skranke blive taget højde for, at kørestolsbrugere skal
kunne tilgå skranken. Projektet lever generelt op til al lovgivning vedr. handicapvenlig adgang, og projektet er gransket af
to omgange af tilgængelighedskonsulent. 
I forhold til det bilaterale sundhedssamarbejde mellem Nyborg Kommune (Sundheds- og Forebyggelsesudvalget,
Ældreudvalget og Social- og Familieudvalget), Region Syddanmark, OUH og psykiatrien blev rammenotatet for Det
udvidede Sundhedssamarbejde godkendt i Byrådet i Nyborg Kommune og Regionsrådet i Region Syddanmark i december
2023. Sideløbende blev ny profil for Nyborg Sygehus godkendt i Region Syddanmark i december 2024. Herved er
grundlaget skabt for at arbejde videre med et udvidet samarbejde i forhold til følgende målgrupper:

Den ældre medicinske patient
Særligt sårbare borgere med behov for socialpsykiatri og/eller lokalpsykiatriske tilbud
Patienter med hjertesygdom
Borgere med forløb i geronto-psykiatrien

 
Arbejdet er gået i gang med nedsættelse af i alt 6 arbejdsgrupper med delt repræsentation fra kommune og
sygehus/psykiatri. Arbejdsgruppernes arbejde er indledt med fælles kick-off for formænd og sekretærer 21. februar
2024 og første afrapportering fra arbejdsgrupperne vil være i juni 2024. Arbejdsgrupperne er:

Medicinsk daghospital
Faldforebyggelse
Nærhedsbaseret demenstilbud
Hjertesygdomme
Borgere med forløb i geronto-psykiatrien
Særligt sårbare med forløb i social- og/eller lokalpsykiatrien



 
Sideløbende med dette udviklingsarbejde afventes sundhedsstrukturreformen, herunder muligheden for at
ansøge nærhospitalspulje. Der er i forbindelse udarbejdet en køreplan for udarbejdelse af ansøgning til nærhospitalspulje,
hvis muligheden opstår. 
I 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget. 

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
Til efterretning.



Punkt 2: Temadrøftelse vedr. borgerinput fra Borgermøde 25. oktober 2023

S2020-43810

Sagsfremstilling
Sundheds- og forebyggelsesudvalget har på møde 10. januar 2024 ønsket en temadrøftelse af de input fra borgerne, som
blev givet i forbindelse med borgermødet "Fremtidens sundhedstilbud på Østfyn" afholdt 25. oktober 2024 på Nyborg
Gymnasium. Der var på borgermødet et stort fremmøde og oplæg med vicekommunaldirektør Anders M. Sørensen og
lægefaglig direktør fra Odense Universitetshospital Niels Nørregaard Pedersen. 
Inputs fra borgerne blev givet en rundbordssamtaler med såvel kommunale som regionale politikere ved borgerne og
samlet op af administrative medarbejdere. Der var generelt set gode drøftelser ved bordene og der var en åben og
konstruktiv dialog. 
Inputs er vedlagt i ubearbejdet form i bilag. 
Opsamlende fordelte inputs sig i følgende hovedemner:

Styrkelse af ambulante og nære tilbud i Nyborg og på Østfyn
Sundhedstilbud målrettet sårbare borgere med psykiatriske og/eller sociale problemer
Overgange, samarbejdet og kommunikationen på tværs af sektorer
Sundhedsprofessionelles opgaver, viden og kompetencer
Inddragelse af pårørende og frivillige
Genoptræningstilbud efter operation
Almen praksis
Andet vigtigt, som man bør have fokus på i sundhedsvæsenet 

 
De arbejdsgrupper, der er nedsat qua det udvidede sundhedssamarbejde og godkendelse af rammenotatet Videreudvikling
af det nære sundhedsvæsen i Nyborg-området er forpligtede til at inddrage borgernes input til deres arbejde.  
 
Specialkonsulent Dina Moos Riggelsen vil på mødet uddybe kommentarerne fra borgerne, samt uddybe hvordan
arbejdsgrupperne vil arbejde videre med borgernes input. 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Indstilling
Det indstilles, at orientering tages til efterretning. 

Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget. 

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
Til efterretning.
Præsentation vedlægges referatet. 

Bilag

Oplæg_SOFU_06.03.24_FINAL

Bilag - Samlet overblik over input fra borgere ifm. borgermøde i Nyborg 25.10. 2023



Punkt 3: Drøftelse af Borgerrådgiverens årsberetning 2023

S2024-3709

Sagsfremstilling
På Byrådsmøde 27. februar 2024 blev borgerrådgiver Bjørn Brøndum Pedersens tredje årsberetning i Nyborg Kommune godkendt. Årsberetningen er vedlagt som bilag.
Årsberetningen dækker kalenderåret 2023 og borgerrådgiveren har været involveret i 151 sager. Emnerne for borgernes henvendelser fordeler sig mellem:

Vejviserfunktion: Borgeren hjælpes videre til rette organisation (56 henvendelser)
Råd og vejledning: Borgere efterspørger råd og vejledning (111 henvendelser)
Klager: Borgere, der ønsker second opinion eller hjælp til at udforme klage (75 henvendelser)
Indvendinger: Borgere, der ønsker uddybende forklaring (27 henvendelser)
Øvrige: Andre typer henvendelser (2 henvendelser)

Henvendelserne fordeler sig inden for følgende afdelinger, jf. nedenstående oversigt. 

 

Af oversigten fremgår, at de 151 involveringer favner de fleste af kommunens fagområder og gældende for Sundhed- og Forebyggelsesudvalgets område har der været én henvendelse i
regi af Sundhed og Forebyggelse. I den pågældende henvendelse har borgerrådgiveren registeret, at sagsbehandlingsfristen har været overskredet. 

Borgerrådgiverens anbefalinger i 2023
Med baggrund i årsberetningen for 2023 og tidligere årsberetninger har borgerrådgiver to anbefalinger:
Anbefaling 1:
Det anbefales igen i år, at der på myndighedsområder, hvor der er stor borgerkontakt - det være sig fysiske analoge ekspeditioner eller telefoniske ekspeditioner - gennemføres et
kompetenceudviklingsforløb i bedre borgerdialog, en konstruktiv borgerkommunikation med indbyggede elementer af konflikthåndtering. Jeg har tidligere år anbefalet ovenstående.
Borgerservice og Ydelseskontoret har gennemført et sådan forløb med stor effekt, se afsnittet "Tendenser i de sager jeg har været involveret i" under punktet Borgerservice og
ydelseskontoret.
Anbefaling 2:
Det anbefales, som jeg gjorde i 2021, igen, at der i Nyborg Kommune tages ledelsesmæssig stilling til, hvornår der benyttes henholdsvis beklagelser og undskyldninger i sager, hvor
kommunen har begået graverende fejl eller mangler. Se gerne afsnittet: "Undskyldning kontra beklagelse"
Ovenstående anbefalinger er suppleret med følgende temaer i 2023:                                                                                           

Organisationer ændrer sig ikke "over natten"                                             
Nogle turbulente år                                                                                                           
"Det er ikke i orden, ikke at sige det højt, der ikke er i orden"                                         
Kendskab til borgerrådgiverfunktionen i Nyborg Kommune                       
Samarbejde med administrationen                                                                                   
Årets henvendelsesmønster                                                                                           
Hvad er det borgerne søger hjælp til hos mig                                             



Opfølgning på sidste års anbefalinger                                                                            
Forråelse                                                                                                                        
Overskridelse af sagsbehandlingsfrister                                                                         
Opsamling på sagsbehandlingsfrister                                                                          
Tendenser i de sager jeg er involveret i                                                                      
Undskyldning kontra beklagelse                                                                  
Undervisning i organisationen

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at sagen drøftes. 

Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
Drøftet.

Bilag

Borgerrådgiverens årsberetning for 2023



Punkt 4: Godkendelse vedrørende deltagelse i Idræt for sindet

S2023-109202

Sagsfremstilling
På møde 26. april 2023 i Social- og Handicapudvalget blev den kommunale understøttelse af Idræt for sindet drøftet og
ønsket videreført med medarbejdere fra Sundhed og Forebyggelse. Byrådet besluttede på baggrund heraf 23. maj 2023, at
Sundhed og Forebyggelse 2 gange 2 timer ugentligt skal deltage i træningen i Idræt for Sindet med det formål at vejlede
borgerne til at opsøge øvrige relevante kommunale sundhedstilbud. I den politiske beslutning fremgik det, at "en
sundhedskonsulent i 2x2 timer om ugen kan deltage i selve træningen sammen med borgerne. Træningen forventes dog
fortsat varetaget af NGIF. Sundhed og Forebyggelse kan således ikke varetage opgaver som fx koordinering med
samarbejdspartnere, kommunikation med borgere før og efter træning eller yderligere opgaver forbundet med det aktuelle
tilbud, der i dag varetages af idrætskoordinatoren". 
På fællesmøde mellem Social- og Handicapudvalget og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 14. november 2023 blev det
besluttet, at den kommunale understøttelse af Idræt for sindet fremadrettet er forankret i Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget.
Efter en række overdragelses- og samarbejdsmøder i løbet af 2023 mellem formanden for NGIF, Social og Familie og
Sundhed og Forebyggelse, har Sundhed og Forebyggelse i januar og februar 2024 deltaget i træningen i Idræt for sindet 2
gange 2 timer ugentligt. Derudover har Sundhed og Forebyggelse understøttet tilbuddet med markedsføring bl.a. på
Facebook og i nyhedsbrev, som Sundhed og Forebyggelse udsender til en lang række samarbejdspartnere hvert kvartal. I
nyhedsbrevet indgår Idræt for sindet på lige fod med øvrige sundhedstilbud i Nyborg Kommune. 
Foruden Sundhed og Forebyggelse understøtter forskellige medarbejdere fra Social og Familie løbende borgere i
tilbuddet. Dette er dog ikke med fast deltagelse.
Sundhedskonsulenten oplever, at medlemmerne i Idræt for sindet er glade for at komme i tilbuddet. Antallet af deltagere
på træningsseancerne svinger fra 3 til 12 personer. Der er en god stemning under træningen. Træningen varetages
henholdsvis af formanden for NGIF, de to medarbejdere fra Rusmiddelcentret og en frivillig fra NGIF.
Sundhedskonsulenten har erfaret, at deltagelsen fra Sundhed og Forebyggelse i 2x2 timer om ugen ikke virker efter
hensigten. Medlemmerne på holdet deltager med henblik på at være aktive og i praksis betyder det, at det er en svær
opgave at fungere som bindeled mellem kommune og borgere i forhold til at vejlede om kommunens sundhedstilbud. Der
er således i forbindelse med træningen en yderst begrænset dialog med borgerne om kommunale sundhedstilbud eller
lignende, hvilket var den primære hensigt. 
Formanden for NGIF Ann Rasmussen har ved flere lejligheder givet udtryk for samme oplevelse og opfordret
sundhedskonsulenten til at vurdere, om det giver mening at deltage i træningen. Ann Rasmussen er orienteret om den
nærværende sagsfremstilling og er enig i indstillingen. 
Sundhed og Forebyggelse foreslår på baggrund af erfaringerne fra deltagelsen i Idræt for sindet, at sundhedskonsulenten
ophører med at deltage i træningen i Idræt for sindet, men fortsat understøtter markedsføring af, informationsoplæg om og
rekruttering til tilbuddet.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at Sundhed og Forebyggelse ophører med at deltage i tilbuddet, men fortsat understøtter tilbuddet med
markedsføring og hjælp til rekruttering af borgere.

Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
Godkendt.



Punkt 5: Godkendelse af ændring af de offentliggjorte
sagsbehandlingsfrister på det sociale område

S2013-50076

Sagsfremstilling
I henhold til § 3, stk. 2, i Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område skal kommunen behandle
spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt med henblik på at afgøre, om der er ret til hjælp og i så fald hvilken.
Kommunen skal på de enkelte sagsområder fastsætte frister for, hvor lang tid der må gå fra modtagelsen af en ansøgning,
til afgørelsen skal være truffet. Fristerne skal offentliggøres.
 
Borgerrådgiveren har i sin årsberetning for 2022, der blev offentliggjort i marts 2023, anbefalet, at
sagsbehandlingsfristerne én gang årligt vurderes og sendes til behandling i det politiske niveau. Borgerrådgiveren
påpegede, at kommunen skal sikre, at de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister altid er realistiske og retvisende, og at
kommunen er forpligtet til at holde øje med, om sagsbehandlingsfristerne overholdes.
 
De gældende sagsbehandlingsfrister er ikke blevet ajourført siden april 2020. Praksis har været, at
sagsbehandlingsfristerne blev forelagt til politisk godkendelse, når administrationen så behov for ændringer.
 
Direktionen har besluttet, at der indføres en ny praksis, hvorefter sagsbehandlingsfristerne forelægges til politisk
godkendelse én gang årligt i januar måned med henblik på at sikre, at sagsbehandlingsfristerne altid er realistiske og
retvisende. Cheferne anmodes hvert år i oktober måned om at vurdere, om der er behov for ændringer. 
 
Gruppen #enmillionstemmer henvendte sig 5. december 2022 til Nyborg Byråd med besked om, at Nyborg Kommune
ikke har fastsat de lovpligtige sagsbehandlingsfrister for alle lovbestemmelser på det specialiserede
socialområde. Gruppen medsendte en lang liste over lovbestemmelser, som de mener skal fremgå af oversigten på
kommunens hjemmeside. 
 
Gruppen #enmillionstemmer henvendte sig igen 1. oktober 2023 til Nyborg Byråd, hvor de spurgte, hvornår borgerne i
Nyborg Kommune kan forvente, at der offentliggøres en fuldstændig oversigt over sagsbehandlingsfrister på alle
lovpligtige områder. Administrationen svarede gruppen 25. oktober 2023. 
 
Alle de lovbestemmelser, som gruppen har angivet, er gennemgået. Gruppen har ret i, at der mangler nogle
lovbestemmelser i oversigten, men langt de fleste lovbestemmelser er der allerede fastsat sagsbehandlingsfrister for, og en
del lovbestemmelser er administrationen ikke enig i skal med i oversigten, fordi der ikke træffes afgørelse i medfør af
bestemmelserne, fx formålsbestemmelser.
 
Gruppen har ligeledes henvendt sig til det kommunale tilsyn i Ankestyrelsen med opfordring til, at Ankestyrelsen rejser
tilsynssager overfor alle landets kommuner, fordi gruppen mener, at landets kommuner generelt ikke overholder kravene
til offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister. 
 
Ankestyrelsen har 15. december 2023 udsendt en generel tilsynsudtalelse til landets kommuner, hvor Ankestyrelsen
beskriver reglerne for offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister. Udtalelsen er vedlagt til orientering.
 
Ankestyrelsen har 18. december 2023 skrevet direkte til Nyborg Kommune, at der ikke rejses en tilsynssag overfor
kommunen, da Ankestyrelsen efter at have gennemgået kommunens sagsbehandlingsfrister på hjemmesiden ikke finder
anledning til at foretage yderligere. Brevet vedlægges til orientering. 
 
Administrationen  har gennemgået alle sagsbehandlingsfristerne og har foretaget en vurdering af, om der er behov for
ændringer. Der er behov for ændringer ved nogle af sagsbehandlingsfristerne. Det er vigtigt, at de udmeldte
sagsbehandlingsfrister giver et retvisende billede af sagsbehandlingstiden, da formålet med bestemmelsen er, at borgerne
skal kunne indrette sig efter de udmeldte sagsbehandlingsfrister, og da overskridelse af sagsbehandlingsfristen kræver
ekstra ressourcer til at skrive til borgerne, at sagsbehandlingsfristen ikke kan overholdes og besked om, hvornår det
forventes, at der vil blive truffet afgørelse, og ekstra ressourcer til besvarelse af klager. 
 
Der er vedlagt forslag til ny oversigt over sagsbehandlingsfristerne, der kan træde i kraft 28. februar 2024 efter Byrådets
behandling.
 
Der er endvidere vedlagt en version af oversigten, hvor alle ændringer er markeret med gult, og hvor der er angivet
en begrundelse for ændringen. Der er indsat nogle nye/ekstra lovbestemmelser, og der er flyttet mange bestemmelser fra



Lov om social service til Barnets lov, der trådte i kraft 1. januar 2024. 
 
Herudover er der følgende forslag til ændringer i de eksisterende sagsbehandlingsfrister:
 

Lovbestemmelse Ændring Begrundelse Ansvarligt udvalg

Serviceloven § 85 -
socialpædagogisk
bistand. 

Ændring
af frist fra
4 uger til
8 uger.

Afdelingen prøver at nå det
indenfor 6 uger, men set i
lyset af lange sygemeldinger
og oplæring af nye
socialrådgivere på området
er 8 uger mere realistisk.

Social- og
Handicapudvalget

Servicelovens § 96
- borgerstyret
personlig assistance

Ændring
af frist fra
2
måneder
til 12
uger

Sagerne skal på
visitationsudvalgsmøde.

Social- og
Handicapudvalget

Servicelovens § 100
- merudgifter

Ændring
af frist fra
8 uger til
10 uger.

Afdelingen prøver at nå det
på 8 uger, men den mest
realistiske
sagsbehandlingstid i
øjeblikket er 10 uger.

Social- og
Handicapudvalget

Servicelovens § 104
- tilbud om
aktivitets- og
samværstilbud

Ændring
af frist fra
4 uger til
8 uger. 

Når det er borgere, der ikke
er kendt i kommunen, er der
behov for 8 uger. Ved kendte
borgere kan det gøres
hurtigere.

Social- og
Handicapudvalget

Servicelovens § 107
- midlertidigt
ophold

Ændring
af frist fra
6 uger til
12 uger

Afdelingen forsøger at nå det
på 10 uger, men set i lyset af
lange sygemeldinger,
oplæring af nye
socialrådgivere på området
og kadance for
visitationsudvalgsmøder
sættes fristen til 12 uger

Social- og
Handicapudvalget

Servicelovens § 108
- permanent ophold

Ændring
af frist fra
6 uger til
12 uger

Afdelingen forsøger at nå det
på 10 uger, men set i lyset af
lange sygemeldinger,
oplæring af nye
socialrådgivere på området
og kadance for
visitationsudvalgsmøder
sættes fristen til 12 uger

Social- og
Handicapudvalget

Barnets lov § 32 -
iværksættelse af
støttende indsatser
efter udarbejdelse af
afdækning eller
børnefaglig
undersøgelse

Ændring
af frist fra
4-6 uger
til 2 uger

Afdelingen kan træffe
afgørelse indenfor 2 uger. 

Social- og
Handicapudvalget

Barnets lov § 81,
stk. 1:

Ændring
fra 14

Sagen behandles på
visitationsmøde, der

Social- og
Handicapudvalget



Ergo- og fysioterapi
til børn

dage til 3
uger

afholdes hver 14. dag.
Efter mødet sendes bevilling
med dato for opstart af
behandling. 

Barnets lov:
§ 86 - merudgifter
til børn
 
§ 87 -
kompensation for
tabt
arbejdsfortjeneste

Ændring
af frist fra
8 uger til
14 uger. 

Det er ikke muligt at
overholde nugældende frist
på 8 uger. En
sagsbehandlingsfrist på 14
uger er realistisk.
Ændringen vil betyde, at
afdelingen skal bruge færre
ressourcer på klager over
sagsbehandlingstiden, og at
færre forældre bliver
skuffede over, at sagen tager
længere tid end forventet.
En del af sagsbehandlingen
er at målgruppeafklare og til
det indhentes oplysninger fra
skole, dagtilbud, sygehuse
og speciallæger. Sygehus og
læger har en svarfrist på 4
uger. Såfremt vi ikke
modtager svar - hvilket sker
meget ofte - så skal der
rykkes, og det kan let tage
flere uger. Udover disse
oplysninger er der samtale
med barnet og forældrene og
dernæst selve beregningen
og udarbejdelsen af
afgørelsen. Imellem dette
kan der også være
partshøring.

Social- og
Handicapudvalget

Barnets lov § 90 -
aflastning og
afløsning vedr. børn

Frist
ændret
fra 4-6
uger til 8
uger

Det er den reelle
sagsbehandlingstid i
øjeblikket. 

Social- og
Handicapudvalget

Lov om en aktiv
socialpolitik:
 
§ 81/81a -
enkeltudgifter
 
§ 82/82a - hjælp til
sygebehandling
 
§ 83, stk. 1 - hjælp
til udgifter til
samvær med egne
børn
 
§ 83, stk. 2 - hjælp
til udgifter til
kontakt med børn i
udlandet
 

Fristen
ændret
fra 14
dage til 4
uger

Det er den reelle
sagsbehandlingstid i
øjeblikket.

Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget



§ 85 - hjælp til
flytning

Lov om social
pension:
§ 17, stk. 2 -
beslutning om
overgang til
behandling på det
foreliggende
grundlag

Fristen er
ændret
fra 2
måneder
til 4
måneder

Det er den reelle
sagsbehandlingstid. Sagen
skal gennem
rehabiliteringsteamet og
behandles på samme vis som
andre sager. Der vil nogle
gange være nogle uger
mellem indstilling og datoen
for næste møde i
Pensionsteamet.

Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget

Lov om social
pension:
§ 17, stk. 3 -
beslutning om
førtidspension uden
forelæggelse på
rehabiliteringsteam

Fristen er
ændret
fra 2
måneder
til 3
måneder

Det er den reelle
sagsbehandlingstid. Der vil
nogle gange være nogle uger
mellem indstilling og datoen
for næste møde i
Pensionsteamet.

Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget

Integrationsloven:
§ 35 -
enkeltudgifter
 
§ 36 -
sygebehandling,
medicin,
tandbehandling
 
§ 37, stk. 1, hjælp
til udgifter ved
udøvelse af ret til
samvær med egne
børn under 18 år
 
§ 39 - hjælp til
udgifter til flytning

Fristen er
ændret
fra 14
dage til 4
uger

Det er den reelle
sagsbehandlingstid i
øjeblikket.

Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget

 
Sagen behandles på følgende udvalg:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 17. januar 2024
Social- og Handicapudvalget 31. januar 2024
Skole- og Dagtilbudsudvalget 6. februar 2024
Ældreudvalget 7. februar 204
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 7. februar 2024
Økonomiudvalget 19. februar 2024
Byrådet 27. februar 2024

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at ændringerne i de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister på det sociale område godkendes. 

Sagen afgøres i
Byrådet.
 
 
Supplerende sagsfremstilling



Tidsplanen er rykket, da Social- og Handicapudvalget har sendt sagen til drøftelse i Handicaprådet og Udsatterådet. 

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
Anbefales.

Bilag

Sagsbehandlingsfrister i Nyborg Kommune - vedtaget 28. april 2020

Ankestyrelsens udtalelse om kommunernes offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister på det sociale område

Brev fra Ankestyrelsen af 18. december 2023

Forslag til nye sagsbehandlingsfrister - med markering af ændringer og begrundelse

Sagsbehandlingsfrister pr. 28. februar 2024



Punkt 6: Drøftelse: KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 2024

S2022-40360

Sagsfremstilling
KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum finder i år sted i Aalborg 16. og 17. maj 2024. Der vil være fælles afgang fra
Nyborg 15. maj 2024.
Der er 12. februar 2024 udsendt mail med tilmelding og valg af temamøde og politisk forsamlingshus.
 
Overordnet beskrivelse af temaet for konferencen:
Forum 2024: Reformernes år - svarende findes i det nære
Meldingerne er klare fra landets kommuner! Vi står i en decideret velfærdskrise, og vi har brug for at finde nye løsninger
på sundhed, på socialområdet, på ældrepleje - på det hele.
Når vi mødes i Aalborg til maj, står vi midt i højspændte politiske forhandlinger om både ældreområdet og det nære
sundhedsvæsen. Samtidig har ekspertudvalget på socialområdet afrapporteret. I år vil vi i Forum-programmet gribe de
diskussioner, der givetvis kommer til at buldre derudaf på alle tre områder, for der er ingen tvivl om, at vi over de
kommende årtier kommer til at omkalfatre vores velfærdssamfund ganske betragteligt. Der skal findes nye balancer i
velfærden.
 
I plenum sætter vi fokus de konkrete drøftelser om fremtidens ældrepleje, det nære sundhedsvæsen og socialområdet -
sammen med de helt centrale aktører. Vi spejder efter visionerne for, hvordan vi kan indrette os til en fremtid, hvor vi
mere end nogensinde før har brug for at vende os mod hinanden. Vi sætter samfundskontrakten til drøftelse. Og vi vender
blikket mod den dyrebare demokratiske legitimitet og tilliden til systemet og politikerne".
 
Der kan vælges mellem følgende 5 sessioner/temamøder (fredag) - for alle deltagere

1. Fra systemvelfærd til relationsvelfærd
2. Skab lokal bærekraft og succesfulde transformationer
3. En vision for fremtidens forebyggelse
4. Boligpolitik som løftestang for sundhed, trivsel og fællesskaber
5. Hvad kan vi med data?

 
 
Valg af politisk forsamlingshus - kun for kommunalpolitikere (torsdag):
Som en del af torsdagens program er det som kommunalpolitiker muligt at deltage i et politisk forsamlingshus, hvor der er
politisk debat om aktuelle temaer. Ved tilmelding kan vælges deltagelse i ét politisk forsamlingshus.
 
Ikke-folkevalgte deltagere inviteres til at være med, når Altingets #DKPOL optager live fra plenum.
Ikke-folkevalgte skal derfor ikke tilmeldes noget særskilt i torsdagens program.
 
Politisk forsamlingshus

1. Sundhed i fremtiden - hvor vil vi hen?
2. Reformer på socialområdet - får vi bedre styringsmuligheder i fremtiden?
3. Investeringer i en arbejdsstyrke, der baner vejen for velfærd
4. Et frisat ældreområde?
5. Når AI rammer kommunen - muligheder og dilemmaer

 
Punktet behandles i Social- og Handicapudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Ældreudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Deltagergebyr på ca. 4.000 kr. ex moms - kan ikke refunderes.
Togbillet ca. 800 kr. tur/retur pr. person.
Hotel 1.590 pr. hotelværelse (Hotel Phønix).
 

Indstilling
Det indstilles, at temaerne drøftes og det konkluderes, hvilken viden der skal være fokus på at tage med hjem.



Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
Drøftet.

Bilag

Orientering om indhold på KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum den 16. og 17. maj 2024



Punkt 7: Meddelelser fra udvalgsformand/-medlemmer

S2021-35771

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
Intet.



Punkt 8: Meddelelser af direktøren/chefen

S2021-35771

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
Ældre- og Sundhedschefen orienterede om ønske om at ansøge Sundhedsstyrelsens Pulje til udvikling af ryge- og
nikotinstoptilbud til børn og unge 2024-2027. Formålet med puljen er at støtte kommunerne med etablering af tilbud til
børn og unge, oparbejdelse af kompetencer og udvikling af modeller for tilbud målrettet børn og unge. Puljeopslag er
vedlagt.



Punkt 9: Lukket: Meddelelser fra udvalgsformand/-medlemmer

S2021-35771



Punkt 10: Lukket: Meddelelser af direktøren/chefen

S2021-35771



Punkt 11: Underskriftsside

S2022-89166

Indstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend i First Agenda.

Aktuel beslutning på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 06-03-2024
-
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